Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

17Disponibilização: terça-feira, 18 de dezembro de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 2052Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2475/2018

Dispõe sobre exoneração de cargo de
provimento em comissão.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da Lei
estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8517084-43.2018.8.06.0001;

RESOLVE exonerar, a pedido, a partir de 12 de dezembro de 2018, Francisco Washington Viana da Silva, matrícula nº
10644, do cargo em comissão de Direção Assistência Judiciária de Supervisor, símbolo DAJ-3, da 13ª Vara da Fazenda Pública
da Comarca de Fortaleza, de entrância final.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 18 de dezembro de

2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 2476/2018

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Pedro Augusto Teixeira Dias.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE designar o Juiz de Direito Pedro Augusto Teixeira Dias, Titular do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca
de Tauá, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara da mesma Comarca, durante a licença da Juíza de Direito
Giselli Lima de Sousa Tavares.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 18 de dezembro de 2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 550/2018-SGP/SUP. DA ÁREA ADMINISTRATIVA

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado

O Superintendente da Área Administrativa e a Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhes confere o
art. 7º inciso II, da Portaria nº 842/2017, disponibilizada no Diário da Justiça de 16 de maio de 2017,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo n° 8523279-47.2018.8.06.0000,

RESOLVEM:

Art. 1° - Designar FABRÍCIO LIBERALINO SIQUEIRA FERNANDES, Analista Judiciário, Área Técnico-Administrativa,
Especialidade em Administração / SPJNS, matrícula nº 9390, para substituir CLÉCIO LIMA DA COSTA, Coordenador, símbolo
DAJ-2, matrícula nº 440, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, pelo período de 14/01/2019 a 12/02/2019,
ambos lotados na Coordenadoria de Apelação Crime.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no art. 5° da Resolução n° 10, de 24 de abril de 2008, publicada no Diário de Justiça
de 25 de abril de 2008, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SUPERINTENDÊNCIA DA ÁREA ADMINISTRATIVA E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 13 do mês de dezembro de 2018.

Ângela Márcia Fernandes Araújo
Secretária de Gestão de Pessoas

Luís Eduardo de Menezes Lima
Superintendente da Área Administrativa